АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ

ПЕРЕПОДГОТОВКИ»

 125040, ГОРОД МОСКВА, УЛИЦА ЯМСКОГО ПОЛЯ 3-Я, ДОМ 2,

КОРПУС 13, офис 409

ИНН 7714409433 КПП 771401001 ОГРН 1167700064938

8 (800) 222-61-62; 8 (495) 252-08-80; info@cpkpp.ru; cpkpp.ru

УТВЕРЖДЕНО

Директор АНО ДПО «ЦПКПП»

______________Дмитриева Т.А.

Приказ № УЧ1/1 от 24.01.2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Москва

mailto:info@cpkpp.ru
file:///C:/Users/konstantino/Downloads/cpkpp.ru

2

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о языке образования по реализуемым дополнительным

профессиональным программам в Автономной некоммерческой организации

дополнительного профессионального образования «Центр повышения квалификации и

профессиональной переподготовки» (далее – АНО ДПО «ЦПКПП») разработано в

соответствии с:

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 1 июля 2013

года № 499 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным профессиональным программам»;

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26 августа 2020

года № 438 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным программам профессионального обучения»;

Уставом и иными локальными актами АНО ДПО «ЦПКПП»;

1.2. Положение определяет язык образования в АНО ДПО «ЦПКПП»,

осуществляющем образовательную деятельность по дополнительным профессиональным

программам, программам профессионального обучения в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

1.3. АНО ДПО «ЦПКПП» гарантирует получение образования на государственном

языке Российской Федерации.

1.4. В АНО ДПО «ЦПКПП» образовательная деятельность осуществляется на

русском языке – государственном языке Российской Федерации согласно п.2 ст.14

Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

1.5. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют в

АНО ДПО «ЦПКПП» на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке

переводом на русский язык.

1.6. Документы о квалификации оформляются на государственном языке

Российской Федерации и заверяются печатью АНО ДПО «ЦПКПП».

2. Заключительные положения

2.1. Контроль за правильным и своевременным исполнением настоящего Положения

возлагается на директора АНО ДПО «ЦПКПП».

2.3. Настоящий документ вступает в силу с даты введения его в действие приказом

директора АНО ДПО «ЦПКПП» и действует бессрочно до замены.